REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
helresi: Be Reshat Collaki, Tel: D800 99409, Fax: 042 234-5Th, Websaite: www hidaigoval, BE-mail: o idaa,poy al
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dhe Viti Eqdz_’j
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga ish-zyrtari qé mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave private té tij, té
bashkéshortites dhe 1€ fémijéve madhoré, né baz€ (& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1& detveimeve financiare 16 ¢ zgjedhurve dhe 1€ disa
népunésve publiké . me ndryshimet ¢ pasqyruara né ligjin nr.9367, di.7.4.2005, lighn
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529. di.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daé 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

ENEELE D]

Funksiom

Institucioni dhe adresa
/11T RIA = BRENDIHMNE ~ Shesh, " ke noleik,’

Data e largimit nga detyra Data e dorézinut t€ deklaratés

06038/ b0 /3

N¢ bazé 1€ nenit 91 € Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1&é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasunive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personal
¢ autorizuar nga Autoritet Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé. qé t& verifikojné nié &
gjitha subjektet private ¢ publike. brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financare, gé ekzistojné né emér dhe pér logaring tume.

Deklaraj se t¢ dhénat e pasqyruara pref meje né Kieé dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklarvar asgje
gé nuk Eshté e vérterd.

“Pas Largimit™ !




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkroani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin
e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve gé keni kryer. pjesén takuese @
zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér
periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

i ol i : Dokumenta
Ny, | Pérshkeiinl i pasurist dhe burlmii | oo o0 o dhemefjals | Pjesant % | justifikues
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* Objekti i deklarimit (Seni 4, gérma a, beooocod 1 lgjie ne 9049 dutd [O04 2003
a) pasurité ¢ paluajishme dhe 1€ drejtat reale mb w:
b pasurité e lugptshme, (€ regnstrueshme né regpisteat publike:
Ch sendet me vierd 18 veganid mba 00 000 leke:
¢ ) vierén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesén ¢ kapitahit né zotdrim,
dy vlgrén e likuiditeteve, giendje né cash, né lNogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari dhe ni
huadhénie, né lekd ose né salutd E hoaj.

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

[ 3 -
e 42l b ,/- - T o

e

Nese v fernnat G § pamjafiaeshéng vaziidon (& plotésoni nd fotokopje 1€ 1y, ¥

“Pas Largimir” i



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMLET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t¢ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga
deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma ¢ té ardhurave té
krijuara, né leké apong | Dokumenta
Pérshkrimi i té ardhurave St 2 justifikues
valuté (me shifra dhe me
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DETYRIMET FINANCIARE

NDA.J PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve

et).) g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga
deklarimi 1 méparshém deri né datén e largimit nga funksiont. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit

t& deklarimit,

pér t& ruajtur konfidencialitetin ¢

Té dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime linanciare (€ pasgvrohen né lfagen nr,7.
tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale n€ leké apo né valuté, datén e
fillimit dhe té mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare
shumén e kredisé (principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.
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Gjendja e detyrimit
Shumal 5 ?!llyer nga te mbetur pa shlyer
deklarimi i méparshém devi nt Aaisne Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né daten e largimit ; justifikues
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT '_
TE PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT '-

Adresa: Re.Resh Collaku, Tel: O8G0 9999, Fax: 042 228516, Website: www_hidaa.poveal, E-mail: inloiehidan.goy . I’
|
s Nr. Indeksi k
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE - ILDKP |
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesctaret ¢ familjes (bashkéshorujga, [€myét madhoré) gé mbartin detyrimin pér
deklarim n€ baz€ t& nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10,04,2003 “Pér deklanmin dhe kontrollin e
pasurive, 1€ detyrimeve financiare @ @& zgjedhurve dhe 1& disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar, pér
pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE baz€ 1€ nenit 971, 1€ hignt ne.2049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. &
detyrimeve inanciare (€ 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké " 1| ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté ¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspekton 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-sé. g€ t& verifikojné né té gjitha subjektet private ¢
publike, brenda dhe jashté vendil. pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ckzistojné né
emér dhe pér llogarmé time.

o :
Shtetasi/sja 1&‘: nd ol ey l(\*'lﬁﬂ , hashkéshort/e ]

Emér, Atési, Mbiemér | fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit [ ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [ |
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Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné -
time ligjore se:

Disponoj pasurt vegmas L& regjistruar né cmrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim j"_“?;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI | KRLIIMIT

— —

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku
ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qi
dispononi, cmimin ¢ blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve gé keni kryer,

pjesin takuese g€ zotéroni dhe burimet ¢ Krijimit té ¢do lloj pasurie® té regjistruar ose jo né

regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga
funksioni.

Dokumenta
Viera me shifra dhe me fjalé Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)

N Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i
F. i
krijimit

* Objekti i deklarimit (Nem 4, géoma a. boe g d 1 ligjic ne 9049, datg 10,04, 2003
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe 18 drejtat reale mbi to:
b} pasurité ¢ luajtshme. té regjistrueshme né regjistrat publiké:
o sendet me vierd té vecantd mbn 500 000 leke:
¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zoténim:
d) vierén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash. né Nogan medhése. né depozud. né bona thesart dhe né huadhénie.
né lekd ose ne valuté 1@ hoa;
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

¢  Angazhime né veprimtan private dhe/ose publike me gélhm fitimi osc ¢do o] veprimtarie ¢ kryer
brenda ose jashtc¢ vendit. gé ka krijuar t¢ ardhura. si dhe angazhime né organizata Htiniprurése dhe
Jo Ntimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shietérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi 1 méparshém deri né datén ¢
largimit nga funksioni (€ zyrtaril,

Pérshkruani hollésisht (& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e cdo
angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét
madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té
ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtaris¢ s¢ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e té ardhurave té Dokumenta
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté justifikues
(me shifra dhe me fjalé) (Nr. Fletéve)

DETYRIMET FINANCIARE ;
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare nday personave Juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detveim ndaj 18 tretéve
ety ) g€ ekzistané brenda dhe jashié vendit, (& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 méparshém
dert né datén e largimit nga funksioni & #yrtant., si dhe detvrimet ¢ lindura gjaté késay periudhe.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare (€ pasqyrohen né fagen nr.1 1.
pér 1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e
fillimit dhe té mbarimit {& detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare
shumén e kredisé (principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te mbetur i
oy deklarimi i méparshém pa shlyer deri né daten e e st
P s deri né daten e largimit largimit nga funksioni (me J:“‘r'k“'*‘s
eryrimeye nga funksioni (me shifra shifra dhe me fjalé) {l'-‘l f'1 -~
dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé) 'l etéve)
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. interesave private, detyrimeve Nnanciare 1€ zyrtaréve dhe
personave @ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Lané i
Deklariout dhe Kontrolhit i Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 ~Pér deklarmmin dhe kontrollin ¢ pasurive, (& detynmeve Dnanciare 18
¢ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké™, i ndryshuar
e Ligi nr.9367, datg 7.4.2005 ~Pér parandalimin ¢ konfliktit t€¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ imteresave private pas largimit nga funksioni™ duhet & plotésohet nga zyrtar
gé largohet nga funksioni g¢ mbart detyrimin pér deklanm.

Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe & Familjes s¢ tij (bashkéshortit/'es dhe [Emijéve né moshi
madhore). burimet ¢ krijimit dhe detyrimet linanciare 1E subjekitit,

Kur pasuria ¢ pjesélaréve 18 familjes &shté ¢ ndaré dhe e regjistruar si ¢ ullé né organct ¢ administratés
shtetérore ose pjyqisore, deklanimi paragitet veemas nga ¢do anédiar 1 familjes. me pasuri 1€ registruar né
emér té vet dhe 1 bashkélidhet deklaratds s€ personit gé ka detyrimin pér deklarim,

Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubet (¢ sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet gé (&
dhénal g€ pérmbajné kéto dokumenta 1€ jené pasqyruar edhe n€ faget pérkatése té deklaratés,

Formulan 1 deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike. por né edo rast nénshkruhet me
shkrim.

Subjektifzyrtar nuk legjitimohet 1€ nénshkruaj¢ deklaratén ¢ interesave private 1€ personave té hdhur,
Deklarata duhet & plotésohet dhe dorézohet, jo mé vond se 15 du€ nga data ¢ Jarmmit nga funksioni,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ mteresave private ¢ personit t¢ Ldhur™duhet 1€ plot@sohet nga pjesétaré &
tamiljes (bashkéshortives dhe [@mijéve né moshé madhore) gé mbartin detvrimin pér deklarim né bazé (&
nenit nenit 21 dhe 22 (1€ liggit nr.9049, daté 10.04. 2003, pér pasurné g€ disponajngé vegmas.

Subjekti/Personi i hdhur me eyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né
Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagga 7-11.

Né ¢do rast, subjekti Eshié i detyruar 1@ plot@sojé fugen e paré 1€ deklaratés, ku deklaran nése ka osc jo pasuri
¢ regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do (& plot@sohet vetém né rastet kur persont i lidhur ka pasur
L€ regjiIstruar vecmas,

Sanksionet:

(do shkelje ¢ detynimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 19 1@ ligyit nr. 9049, daté 10,04,2003, i ndryshuar

PEr mosdeklanm né afiat dhe pa shkaqge té arsveshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 30.000 leké dert né
TO0LOO0 [ekE.

Refuzimi pér deklarim nga syrtart. sjell humbijen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/
1¢ Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237/ 8 Kodi
Penal

Deklarimi 1 rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

kujdes: Té gjitha faget ¢ lormularit ¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur t€ pérfituar dhe detyrime. né (€ kundért
deklarata do t€ kthehet dhe do (& konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér mformacione 1€ métejshme apo asistencé né plo@simin ¢ deklaratés. kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté
t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédh@nieve me Awtoritetet Pérgjegjése., Zyrtarét
dhe Publikun™ né numrat e telefonit 042 224-748, (042 234904, Free OR009999 infloichidaa.gov.al |

T¢ dhinat ¢ deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit,

“Pas Largimit"




